

حرف درشت

پسرش شهردار شده ایشالا مبارکش باد سکه طلای ما چی شد؟

● **بوریا عالمی:** فضای اینترنت و رسانه‌های جدید در جهان نه تنها دست سیاستمداران را رو کرده، بلکه پته ما مردم را نیز روی آب ریخته است؛ مثلا آقای مهرداد لاهوتی، نماینده مجلس، می‌گوید عمرا پسرش زن خاصی داشته باشد و امکان ندارد شهردار چمخاله بشود و اگر چنین خبری درست بود، به کسانی که این خبر را منتشر کرده‌اند سکه طلا جایزه می‌دهد. حالا چندروز پیش مراسم معارفه رسمی آقایسز برقرار شده و مهم‌ترین سؤال برای مردم این نیست که مگر آقای نماینده گفته بوده که پسر من هیچ‌کاره است و ژنس معمولی است؟ بلکه سؤال اصلی این است که «او که به‌هرحال به چیزی می‌شدد، پس سکه ما چی شد؟» ما در این زمینه با یک وکیل پایه‌دار دادگستری صحبت کردیم و پرسیدیم آیا سکه‌های که لاهوتی، نماینده مجلس، قولش را به خبرنگاران داده قابل پیگیری است؟ وکیل پایه‌دار، ببینید از لحاظ حقوقی نمایندگان مصونیت دارند؛ یعنی حالا یکی یک حرفی زده... خود شما تا حالا با رفقا شنبندی نکرده‌اید؟ ما: بله... خود ما سال ۸۴ قبی آمدم که عمرا احمدی نژاد رئیس‌جمهور بشود و اگر رئیس‌جمهور شد، ما کل روزنامه‌نگاران را می‌فرستیم آنتالیا. خب به‌هرحال این یک موضوعی است که نه ما به روی همکاران می‌آوریم، نه آنها. البته نکته اینجااست که همه همکاران ما هم همین نظر ما را داشتند منتها قبی‌اش را ما آمدم. وکیل پایه‌دار: بله. حالا بحث این است که آیا یک جوان بدون تجربه می‌تواند شهردار بشود یا همین که باباش نماینده مجلس باشد خودش تجربه است؟ ما: نه قریان. واقعا بحث این نیست. چون ما عادت کردیم پسر این و دختر آن بشوند مدیر اینجا و آنجای مملکت، ما الان می‌گوییم آن سکه طلا که لاهوتی گفت اگر پسرش شهردار شد می‌دهد به ما چی شد؟ وکیل پایه‌دار: به چه عنوانی گفتند سکه می‌دهند؟ ما: خودشون چیزی نگفتند، ولی ما هروقت خوشحال می‌شویم شایاش می‌دهیم. لاید این هم شایاش است. وکیل پایه‌دار: شما هیچ مطالبه دیگری نداری جز این سکه؟ ما: نه والا. ما خیلی حداقلی شدیم. قبلا از مسئولان توقع داشتیم واقعا برای مردم کار کنند، الان همین که کاری به کار ما نداشته باشند خوشحالیم، وکیل پایه‌دار: آفرین. ما: آیا با توجه به بند فلان و نیم‌بند فلان قانون، ما می‌توانیم با تجمع جلوی مجلس برای گرفتن سکه‌مان اقدام کنیم؟ به شرطی که قول بدیم برای حقوق دیگرمان تجمع نکرده‌ایم؟ وکیل پایه‌دار: به شرطی که بعد نکویی من وکیل بودم، بله.

شترق

روزنامه

www.sharghdaily.ir

پنجشنبه ۶ مهر ۱۳۹۶ * ۷ محرم ۱۴۳۹ * ۲۸ سپتامبر ۲۰۱۷ * سال یازدهم * شماره ۲۹۷۴ * ۲۰ صفحه
اذان ظهر تهران ۱۱:۵۵ • اذان مغرب ۱۸:۱۱ • اذان صبح فردا ۴:۲۴ • طلوع آفتاب ۵:۵۸

روزنامه‌فرو

fardashargh@gmail.com

کارتون خواب

جلال پیرمرز آباد

"پادشاه سعودی، مجوزی برای رانندگی زنان صادر کرد"



یاد کریلا

نامه معاویه به حسین ابن علی (ع) و پاسخ آن حضرت*



حسین انصاری‌راد

برابر آنان قسم‌های شدید خورده بودی و پیمان محکم بسته بودی که به‌خاطر برخی پدیده‌ها که بین تو و آنان بود و کینه‌ای که در جان تو وجود داشت، آنان را مأخوذ نداری. آیا تو قاتل عمر بن حنق نیستی که از اصحاب رسول خدا صلی‌الله علیه و آله بود و از بندگان خدایی بود که کثرت عبادت او را فرسوده بود و بدن او را لاغر کرده بود؟ درنگ او را زرد کرده بود و این در حالی بود که تو به او امان داده بودی و به او پیمای از پیام‌های خدا تو فرود می‌آمد. اما تو او را با جرئت نسبت به خدا و تحقیر عهد و پیمان خداوند کشتی. آیا تو همان کسی نیستی که زباندن سسمیه را که در فراش عبید ثقیف به دنیا آمده بود، فرزند ابوسفیان و برادر خود اعلام کردی درحالی‌که پیغمبر(ص) فرمود بچه مال فراش است و برای زانی قسط سنگ است! تو سونت پیامر را عمدا شکستی و هوای نفس را برخلاف هدایت خدا تبعیت کردی و سپس وی را بر عراق مسلط کردی تا دست و پای مسلمانان را قطع کند و چشمان آنها را کور سازد و آنها را بر نخل آویزان نماید. گویا تو از این امت نیستی و این امت ارتباطی با تو ندارد. آیا تو قاتل حسن‌نمین نبودی که این سمیه نوشت درباره آنها که آنان بر دین علی صلوات‌الله علیه هستند و تو به این سمیه نوشتی هرکس بر دین علی است؛ بکش. پس وی آنها را کشت و مثله کرد، به دستور تو. و قسم به خدایی که بر فرق پدر تو و خود تو شمشیر می‌زد و بدین وسیله تو در این مجلس نشستگی که اگر این نبوده، شرف تو و پدرت فقط رحلت الصیف و الشتا می‌بوده. بعد حضرت، عین سخن معاویه را به او برمی‌گرداند و می‌گوید: «من جمله در گفت تو چنین آمده بود: به خودت و دینت و امت محمد صلی‌الله علیه و آله درست بنگر و از شق عصای امت و ایجاد تفرقه امت بترس و متوجه باش که آنان را به فتنه و آشوب دچار نسازی». سپس سیدالشهدا علیه‌السلام اوج مطلب را به این صورت بیان می‌کند و می‌گوید: «من هیچ فتنه‌ای بر این امت از زمام‌داری تو بر آنان بالاتر نمی‌دانم و با توجه به روح و دینم و آنچه در امت پیامبر می‌گذرد هیچ چیز را بالاتر و ارجمندتر از جهاد با تو نمی‌دانم. پس اگر توفیق این جهاد را بیایم چیزی جز قره الی‌الله نخواهد بود و اگر جهاد با تو را آنان با ستم و از روی دشمنی، کشتی درحالی‌که در

تو را با ستم و از روی دشمنی، کشتی درحالی‌که در

آکادمی

درهای تفکر را باز کنیم!

می‌شود، خطر ابتلا به این پدیده بیشتر می‌شود. در حوزه فردی و روابط خانوادگی، والدین و فرزندان را تصور کنیم که معتقدند یکدیگر را درک نمی‌کنند، حرف هم را نمی‌فهمند، سلاقی و باورهای کاملا متضاد دارند یا در حوزه رشد فردی، تصور کنیم هرچه تصمیم می‌گیریم یا انجام می‌دهیم و راهی که می‌رویم، بهترین است و خود به‌خاطر تحصیلات، تجربه یا سوابقمان بهتر از هر فرد دیگری بر آن واقفیم یا در حوزه کسب‌وکار، مدیران و کارمندان را در نظر بگیریم که معتقدند حرف یکدیگر را نمی‌فهمند و برای مثال جریان اطلاعات یک سوسیه است و این می‌شود که ساعت‌ها و روزهای زندگی‌مان در «تفکر بسته»، سپری می‌شود! پس باید برای رهایی از «دگماتیسم کسب‌شده»، «تفکر باز» از خودمان گسترش و بهبود دهیم، اما چه می‌توان کرد تا این مهارت در ما تقویت شود؟ نشریه معتبر فوربس اخیرا مطلبی در این ارتباط منتشر کرده است و در آن چند پیشنهاد برای بهبود این مهارت مطرح می‌کند. یک، هرچقدر فرهنگ همکاری را در ارتباطاتمان گسترش دهیم، احتمال وقوع «تفکر باز» بیشتری می‌شود. سعی کنیم فعالیت‌های مشترک را برای مثال در خانواده تعریف کنیم؛ مثلا برنامه‌ریزی یک سفر متفاوت و کم‌هزینه! یا تغییر دکوراسیون یا رنگ یک قسمت خانه! دو، هرچقدر بیشتر حواسمان به گذران ساعت‌ها و روزهایمان باشد، احتمال داشتن ساعت‌های «تفکر باز» بیشتر می‌شود؛ مثلا در ساعت‌های فتهنگی‌مان حتما زمان‌هایی هرچند کوتاه را به مطالعه مطالبی بی‌ارتباط با حوزه فعالیت معمولمان اختصاص دهیم و سوم، هرچقدر دورهمی‌ها یا جلسات غیررسمی و کپ‌وگفت داشته باشیم، ظرفیت «تفکر باز» در ما تقویت می‌شود؛ برای مثال در موضوع کاری و کسب‌وکار، با همکاران، جلسات هفتگی یا دوهفتگی کوتاه، اما غیرکاری داشته باشیم. تفکر باز، خیلی از مشکلات کوچک و بزرگ، اختلاف‌سلیقه‌ها و اختلاف‌نظرهای این روزهای ما را حل خواهد کرد! امتحان کنیم!



وچید شامخی مشاور مدیریت استراتژیک

نکته

خشونت فراگیر علیه کودکان

را تجربه می‌کنند. به گفته کارشناسان، بزرگ‌ترین علت چنین خشونت‌هایی تنبیه بدنی در خانه است که ۵۸ درصد کودکان در کشورهای صنعتی و بیش از هشت کودک از هر ۱۰ نفر در شرق و جنوب آفریقا، جنوب آسیا، غرب و مرکز آفریقا آن را تجربه می‌کنند. در این گزارش آمده است در کنار تنبیه بدنی، ۲۶۱ میلیون کودک مدرسه‌ای، خشونت همسالان را تجربه می‌کنند. همچنین مراکش پایین‌ترین نرخ خشونت در جهان را داراست به‌طوری‌که تنها یک درصد کودکان آن را تجربه می‌کنند.

گاردین: این خبر چند روزی است در رسانه‌ها مورد توجه قرار گرفته است. کارشناسان با بیان اینکه در نقاط مختلف دنیا از هر چهار کودک سه نفر در سال گرفتار خشونت می‌شوند، هشدار دادند رفتارهایی همچون تنبیه بدنی در کشورهای فقیر و نروث‌های مستعمرات کثرتش پیدا کرده است. در برنامه جهانی Know violence in childhood که شیوع خشونت‌های میان‌فردی مانند درگیری در مدرسه، خشونت یا تجاوز را ارزیابی می‌کند آمده است: حدود یک‌میلیارد و ۷۰۰ میلیون کودک در طول یک سال نوعی از سوءرفتار و خشونت

پرنده آبی

ماجرای دنباله‌دار توییت‌های ترامپ

حالا دیگر هر کاریز توییت می‌تواند دو برابر قبل بنویسد یعنی ۲۸۰ حرف. فکر می‌کنید در عین استقبال عده‌ای و اعتراض عده‌ای دیگر نسبت به این اتفاق همه بر چه چیزی توافق داشتند، کاملا درست است: ترامپ را از این قضیه باخبر نکنید! هرچند هم چنین خبری خیلی زود از چشم ترامپ پنهان نمی‌ماند اما کاربران آرزو کرده‌اند او هرچه دیرتر باخبر شود و دیرتر توییتی این چنین ارسال کند. ترامپ هنگامی‌که حدود هفت، هشت ماه پیش به‌عنوان رئیس‌جمهور آمریکا سوگند خورد، ۲۵ میلیون فالوئر داشت. با توجه به موقعیتش و میزان فعالیتش در توییتز - گاهی در چند ساعت او پنج، شش توییت ارسال می‌کند- اینک ۳۹.۴ میلیون دنبال‌کننده دارد. او فقط ۴۵ کاربر را دنبال می‌کند و تا حالا فقط ۱۵ توییت را لایک کرده است. هرچند ترامپ گاه با نوشتن کلمات بی‌معنی خود را وارد چالش می‌کند، اما او حتی اخراج کارمندان یا ستیزه‌کردن با بازیکنان لیگ بسکتبال یا حتی تفرقه‌افکنی در ماجرای کشته‌شدن سیاها و پلیس را از طریق توییت انجام می‌دهد. او مدعی است که رسانه‌های آمریکایی جز معدودی که طرفدار او هستند، اخبار جعلی منتشر می‌کنند و به همین دلیل خود وارد عرصه اطلاع‌رسانی شده است. چندی پیش سخنگوی کاخ سفید نیز توییت‌های ترامپ را منبع خبر دانست. اما اینک توییت‌های جدید ترامپ از منظری دیگر مورد اعتراض قرار گرفته چون برخی رسانه‌ها و فعالان صلح‌طلب معتقدند در ماجرای کره‌شمالی، ترامپ با توییت‌هایش «تهدید به خشونت» کرده و از این شبکه اجتماعی برای آزار و اذیت استفاده کرده است. آنان پیشنهاد حذف این توییت‌ها و در مرحله دیگر مسدودکردن حساب کاربری ترامپ را مطرح کرده بودند. «توییتز» این خواسته را بررسی کرده و در حساب کاربری PublicPolicy اعلام شده است توییت‌های «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا، درباره کره‌شمالی واجد «ارزش‌های خبری» است و مخالف «منافع عمومی» نیست بنابراین هیچ‌یک از قوانین این شرکت را نقض نمی‌کند. به‌همین دلیل قرار نیست که این توییت‌ها حذف شوند. در شش توییتی که حساب کاربری این شرکت در این‌باره منتشر کرده، تأکید شد «شفافیت» و «حق اطلاع سریع شهروندان جهانی از وقایع دنیا» جزء مقررات این شرکت است. ترامپ در یکی از توییت‌های چند روز قبلش نوشته است: «در صورت تداوم تهدیدهای کره‌شمالی علیه آمریکا، این کشور و حاکمان آن دوام چندانی نخواهند آورد». باعث تعجب نیست که دولت کره‌شمالی نیز این توییت‌ها را «اعلان جنگ» به خود دانست و تهدید کرد: «در صورت لزوم هوایماهای جنگی آمریکا را حتی در بیرون از حریم هوایی خود سرنگون خواهد کرد».

